[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.04.2025 № 212

с.Балтай

О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 15.05.2019 № 231 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Назначение пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы»

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 15.05.2019 № 231 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы» (с изменениями от 29.10.2020 № 362, от 09.06.2021 № 183) следующие изменения:
1.1.В приложении к постановлению:
1)Пункт 2.5. раздела 2 утратил силу.
2)Пункт 2.18. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572 — ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».».
3)Разделы IV — V утратили силу.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
муниципального района						   Е.С.Бенькович
image1.png